Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 – e-mail cmvcachoeirinha_pe@hotmail.com – CNPJ: 11.470.523/0001-18

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2025.

GIVANILDO JAIME DA SILVA – Presidente.

Pauta elaborada de acordo com o que determina o Regimento Interno em seu art. 112.

MATÉRIA ASSUNTO AUTOR VOTAÇÃO

Projeto de Lei

nº 024/2025

Desafeta bem imóvel

pertencente ao Município de

Cachoeirinha, declarado de

utilidade pública pelo Decreto nº

012, de 30 de abril de 2018, e dá

outras providências.

Poder Executivo

Municipal

Leitura

Projeto de Resolução

nº 004/2025

Institui, no âmbito da Câmara

Municipal de Cachoeirinha/PE,

o registro de frequência e da

jornada de trabalho dos

servidores efetivos e

comissionados, por meio de

ponto eletrônico, bem como dá

outras providências correlatas.

Mesa Diretora

Poder Legislativo

Única

Projeto de Lei

nº 025/2025

Revoga a Lei Municipal nº

1.395/2023, que concedeu o

título de utilidade pública à

Associação dos Médicos de

Pernambuco – AMEPE.

Poder Executivo

Municipal

2ª Votação

Projeto de Lei

nº 026/2025

Dispõe sobre o Plano de Cargos,

Carreira, Desenvolvimento e

Remuneração – PCCDR, dos

Profissionais do Magistério do

Município de Cachoeirinha-PE,

revogando a Lei nº1.129/2009.

Poder Executivo

Municipal

2ª Votação

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2025.

mailto:cmvcachoeirinha_pe@hotmail.com